Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район
Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 № 126
п. Пролетарий

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги,
утвержденный постановлением Администрации Пролетарского городского
поселения от 06.12.2012 № 119

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом

Пролетарского городского поселения, Администрация Пролетарского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок ведения муниципальной долговой книги, утвержденный

постановлением Администрации Пролетарского городского поселения от

06.12.2012 № 119 (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

« 1.4. Долговые обязательства Пролетарского городского поселения, входящие

в состав муниципального долга Пролетарского городского поселения, могут

существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам Пролетарского городского поселения (муниципальным

ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

бюджет Пролетарского городского поселения из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным Пролетарским городским поселением от

кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям Пролетарского городского поселения (муниципальным

гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

б) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, отнесенным на муниципальный долг.

Долговые обязательства Пролетарского городского поселения не могут
существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим
пунктом.

1.4.1.В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет
Пролетарского городского поселения из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Пролетарским
городским поселением от кредитных организаций;
4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств Пролетарского
городского поселения.

1.4.2. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам,
обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
Пролетарского городского поселения из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте

Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Пролетарским

городским поселением от кредитных организаций, обязательства по которым

выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных

в валюте Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств Пролетарского

городского поселения в валюте Российской Федерации.

1.4.3. В объем муниципального внешнего долга включаются:

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте,

привлеченным Пролетарским городским поселением от Российской Федерации

в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной

валюте, предоставленных Пролетарским городским поселением Российской

Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.

Долговые обязательства Пролетарского городского поселения могут

быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до

пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).».

1.2. Пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции:

«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по

муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок,

не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения

соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с

момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных

муниципальной гарантией.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

З. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Пролетарского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения Д.Н.Гаврилов